
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
сорок второй сессии 

от 25 декабря 2019 года                                              № 215 

 

Об утверждении бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01 июля  2013 года № 65н «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Положением «О бюджетном процессе рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложений. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, собственности и земельным вопросам (Артеменко 

Л.А.) 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 

декабря 2020 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  

«Вестник рабочего поселка Мошково» и разместить на официальном сайте рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково    

Мошковского района  

Новосибирской области                   Д.М.Луференко  

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района  

Новосибирской области                         В.Б.Черных 

 

 

 



                                                                               Приложение 

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого 

созыва 

от 25.12.2019  № 215 

 

 Бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (далее – бюджет рабочего поселка 

Мошково) на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области в сумме 59818,1 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 23391,7 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 23391,7 тыс. 

рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 12019,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области в сумме 63460,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области в сумме 3642,6 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2021 год в сумме 

49551,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

15270,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в сумме 15270,9 

тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 5952,7 тыс. рублей и на 2022 

год в сумме 48888,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в 

сумме 14056,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов от других 

бюджетов бюджетной системы 14056,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

сумме 4738,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2021 год в сумме 52979,0 

тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1090,0 тыс. 



рублей, и на 2022 год 52372,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 2207,5 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2021 год в сумме 3428,0 тыс. рублей, и на 2022 год 

3483,2 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области и главные 

администраторы источников финансирования дефицита бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

1. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к бюджету 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, в том 

числе: 

1) перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов 

бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области согласно таблице 1;    

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений согласно 

таблице 2. 

2. Установить перечень органов осуществляющих администрирование 

доходов местного бюджета согласно приложению 1а к бюджету рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 3. Установить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 2 к бюджету рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 

 

 Статья 3. Формирование доходов бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

1.Установить, что доходы бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов формируются за счет доходов от предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 

налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, региональных и местных налогов, пеней и штрафов по 

ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений, с учетом 

единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований от 

налогов и сборов, предусмотренных законодательством Новосибирской области. 

2.Установить, что унитарные предприятия рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области осуществляют перечисления в 

бюджет рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

в размере 10 % прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. Перечисления части прибыли в бюджет рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области унитарными предприятиями 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 



производятся по итогам работы за каждый квартал в течение 20 дней после 

предоставления отчетности по налогу на прибыль в налоговые органы по месту 

постановки на учет. 

  

Статья 4. Нормативы распределения доходов 

Утвердить неустановленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации нормативы распределения доходов бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к бюджету рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований: 

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к бюджету рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области; 

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению 4а 

2. Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к бюджету рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области. 

3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 в сумме 50,0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. 

рублей согласно приложению 6 к бюджету рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 

4. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий  

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – 

производителям товаров (работ, услуг), а также некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями, предоставляются в случаях, 

предусмотренных федеральным законодательством и (или) законодательством 

Новосибирской области, нормативными актами администрации Мошковского 

района Новосибирской области и администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов по соответствующим целевым статьям 

и виду расходов согласно приложению 5 к бюджету рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области. 



 

Статья 6. Особенности заключения и оплаты договоров 

(муниципальных контрактов) 
1. Заключение и оплата муниципальными казенными, бюджетными 

учреждениями рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области (далее казенные,   бюджетные учреждения),  администрацией рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского 

поселения, производятся в пределах утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с классификацией  расходов бюджета и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств.  

2. Установить, что казенные, бюджетные учреждения, администрация 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 

услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 

(контрактам): 

а) о предоставлении  услуг связи, услуг проживания в гостиницах; 

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении; 

в) об обучении на курсах повышения квалификации; 

г) приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда на 

общественном транспорте, путевок на санаторно-курортное лечение; 

д) страхование; 

е) подлежащим оплате за счет средств, полученных от  иной приносящей 

доход деятельности; 

ж) аренды; 

з) по оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и 

пособий) на счета физических лиц. 

и) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при 

осуществлении нотариальных действий. 

2) в размере 90 процентов суммы договора (муниципального контракта) по 

договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологического 

присоединения к электрическим сетям; 

3) в размере 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), 

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по 

остальным договорам (муниципальным контрактам);  

4) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – 

по распоряжению администрации рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области. 

 

Статья 7. Особенности учета средств, поступающих во временное 

распоряжение 

Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение 

учитываются на отдельном расчетном счете. 

 



Статья 8. Особенности доведения лимитов бюджетных обязательств и 

санкционирования оплаты денежных обязательств 

1.Установить, что при отсутствии федерального закона и (или) 

нормативного правового акта Новосибирской области, устанавливающих 

распределение межбюджетных трансфертов для рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, доведение лимитов бюджетных 

обязательств по расходам бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области, осуществляемым за счет соответствующих 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета, до получателей средств 

бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области осуществляется администрацией поселения после принятия 

соответствующего решения и (или) нормативного правового акта Новосибирской 

области. 

2. Установить, что при отсутствии решения и (или) иного нормативного 

правового акта рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области, устанавливающих расходные обязательства рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, либо правовые основания для их 

возникновения, порядок их принятия, доведение лимитов бюджетных 

обязательств по соответствующим расходам бюджета поселения до получателей 

средств бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области осуществляется администрацией рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области после принятия 

соответствующего решения и (или) иного нормативного правового акта 

администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области. 

3. Установить, что при отсутствии нормативного правового акта рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, регламентирующего 

порядок исполнения расходного обязательства, доведение лимитов денежных 

обязательств по нему осуществляется администрацией рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области после принятия 

соответствующего нормативного правового акта. 

 

Статья 9. Дотации бюджетам городских поселений  

1. Утвердить объем дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности на 2020 год в сумме 11372,2 тыс.руб., на 2021 год в сумме 9318,2 

тыс.руб., на 2022 год в сумме 9318,2 тыс.руб. 

 

Статья 10. Субвенции бюджетам городских поселений 

1. Утвердить распределение субвенции на 2020 год в сумме 503,1 тыс.руб., 

на 2021 год в сумме 501,3 тыс.руб., на 2022 год в сумме 514,7 тыс.руб. 

2. Утвердить распределение субвенций: 

1) на осуществление отдельных государственных полномочий 

Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений в соответствии с Законом Новосибирской области от 27 апреля 

2010 года № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Новосибирской области отдельными 



государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов 

в сфере административных правонарушений» на 2020 год в сумме 0,1 тыс.руб., на 

2021 год в сумме 0,1 тыс.руб., на 2022 год в сумме 0,1 тыс.руб. 

2) На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 

28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на 2020 

год в сумме 503,0 тыс.руб., на 2021 год в сумме 501,2 тыс.руб., на 2022 год в 

сумме 514,6 тыс.руб. 

 

Статья 11. Субсидии бюджетам городских поселений 

1. Утвердить объем субсидий, предоставляемых из бюджета Мошковского 

района, на 2020 год в сумме 5376,2 тыс.руб., на 2021 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 

2022 год в сумме 0,0 тыс.руб. 

2. Утвердить распределение субсидии: 

1) на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального 

хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области» на 2020 год в сумме 5376,2 

тыс.руб., на 2021 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2022 год в сумме 0,0 тыс.руб. 

 

 

Статья 12. Софинансирование расходов 

Установить, что средства бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области, предусмотренные на условиях 

софинансирования расходов, осуществляемых за счет средств федерального и 

областного бюджета, расходуются в соответствии с нормативами 

софинансирования расходов, установленными нормативными правовыми актами 

Правительства Российской Федерации, областными органами исполнительной 

власти, а также соглашениями, заключенными с Правительством Новосибирской 

области и администрацией Мошковского района Новосибирской области. 

 

Статья 13. Перечень муниципальных программ 

Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

согласно приложения 11 к бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области.  

 

Статья 14. Дорожный фонд рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области: 

1) на 2020 год в сумме 9225,6 тыс. рублей 

2) на 2021 год в сумме 8748,6 тыс. рублей 

3) на 2022 год в сумме 7668,3 тыс. рублей 



 2. Установить, что источниками формирования дорожного фонда являются 

субсидии на реализацию мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области» и доходы от 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей. 

 

 Статья 15. Резервный фонд 

 Установить размер резервного фонда администрации рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год в сумме 300,0 

тыс. рублей, на 2021 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 300,0 тыс. 

рублей. 

 

 Статья 16. Источники финансирования дефицита бюджета рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением 

7 к бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области. 

 

Статья 17. Муниципальные внутренние заимствования 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением 8 к 

бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области. 

 

Статья 18. Муниципальный внутренний долг рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области и расходы на его 

обслуживание 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2021 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области в сумме  0,0 тыс. рублей;  на 1 января 2022  года в 

размере 0,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области   в сумме  0,0 тыс. рублей;  на 1 января 2023  года в размере 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям рабочего 

поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в сумме  0,0 тыс. 

рублей.   

2. Установить объем расходов бюджета рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на обслуживание муниципального 

долга рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

на 2020 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 



 

Статья 19. Предоставление муниципальных гарантий  

Утвердить программу муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области согласно приложению 9 

«Программа муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области в валюте Российской Федерации на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов».  

 

 

Статья 20. Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

Мошковского района Новосибирской области. 

1. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

Мошковского района Новосибирской области из бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год в сумме 

458,990 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 184,190 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 

184,190 тыс. рублей, согласно приложения 10 к бюджету рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области.  

 

Статья 21. Особенности использования остатков средств бюджета на 

начало текущего финансового года 

 Установить, что остатки средств бюджета  на начало текущего финансового 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, могут направляться на увеличение бюджетных ассигнований на 

указанные цели в случае, если бюджетные ассигнования на оплату 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг не предусмотрены настоящим Решением. 

 

 Статья 22. Особенности исполнения бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области в 2020 году  

Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета рабочего поселка 

Мошково Мошковского района Новосибирской области, связанные с 

особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных 

ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае реорганизации муниципального учреждения; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных 

средств при изменении порядка применения бюджетной классификации, 

установленной Министерством финансов Российской Федерации; 



3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств бюджета за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального и областного бюджетов, между видами расходов, 

обусловленное изменением федерального и областного законодательства; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых 

взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней 

и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, 

постановлений уполномоченных лиц о наложении административных штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета; 

6) изменение бюджетных ассигнований в части расходов, производимых за 

счет средств федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных 

обязательств в части переданных Управлению Федерального казначейства по 

Новосибирской области полномочий получателя средств федерального бюджета 

по перечислению в бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по 

расходам получателей средств бюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, 

утвержденных настоящим Решением; 

7) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые 

определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, 

заключенными с районными органами исполнительной власти или физическими и 

юридическими лицами сверх объемов, утвержденных настоящим Решением; 

8) распределение на основании областных правовых актов субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного 

или областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, бюджету сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением; 

9)  перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, 

видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с районными или 

областными органами исполнительной власти о предоставлении средств из 

районного или областного бюджета и (или) правового акта, определяющего долю 

софинансирования расходного обязательства из областного бюджета; 

10) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, неиспользованных на начало 



текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 

году. 

11) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной 

бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных 

соглашениями о предоставлении субсидии из районного или областного бюджета; 

12) перераспределение утвержденных в текущем финансовом году 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств 

или в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств, в том числе между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, в случае 

осуществления реорганизуемыми (упраздняемыми) органами местного 

самоуправления рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области ликвидационных мероприятий. 

 

 Статья 23. Вступление в силу настоящего решения 
 Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 

декабря 2020 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

  

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области  

пятого созыва от 25.12.2019 № 215       

 

Главные администраторы доходов бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области, за исключением безвозмездных поступлений на 2020 год и 

 плановый период 2021 и  2022 годов 
 

 

  Таблица 1  

   

Главный 

администра

тор 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

100  
Управление Федерального казначейства по 

Новосибирской области 

100 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

182  Федеральная налоговая служба. 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог 

182 1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

01.01.2006г.) мобилизуемый на территориях городских 

поселений 

197  Контрольное управление Новосибирской области 

197 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

555  администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

555 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

555 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

555 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 



том числе казенных) 

555 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

55  1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

555 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских поселений 

555 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

555 1 14 03050 13 0000 410     Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

555 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы городских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

555 1 14 04050 13 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских поселений 

555 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

555 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

 555  1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

555 1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях городских поселений (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года) 

555 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

   

 

Безвозмездные поступления администрируемые администрацией рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

 

  Таблица 2 

   

 Главный 

администра

тор 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 



555   администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

   

555 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

555 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

555 2 02 20079 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 

процентов) 

555 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

555 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

555 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

555 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

555 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

555 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

555 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

555 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских поселений 

555 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

555 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



555 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

555 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

555 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1а

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019 № 215

1. 555

администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района

 Новосибирской области

Перечень  органов осуществляющих администрирование доходов местнного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов



Приложение 2

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка

Мошково Мошковского района  

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019 № 215

Главный администратор Код бюджетной 

классификации

Наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета

555

администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района

Новосибирской области

01 02 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских

поселений в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 13 0000 810

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских

поселений в валюте Российской Федерации

  01 03 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской

Федерации

  01 03 00 00 13 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской

Федерации

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 



                                                                                                                                                    Приложение 3

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка

 Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019  № 215 

Таблица 1

Наименование вида доходов бюджета норматив отчислений 

, %

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

100%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений) 

100%

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

100%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

100%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений

100%

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности

городских поселений

100%

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

100%

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 

нормативы распределения доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов    

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы 

распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  в 

части налоговых и неналоговых доходов 



Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в 

части реализации основных средств по указанному имуществу)

100%

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских поселений (в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу)

100%

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

собственности городских поселений.

100%

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности городских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

100%

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений

100%

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100%

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100%

Таблица 2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 100%Прочие дотации бюджетам городских поселений 100%

Субсидии бюджетам городских поселений на переселение

граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем

износа (более 70 процентов).

100%

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов.

100%

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 100%

Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 

нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации  в части безвозмездных поступлений 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

100%



Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

100%

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

100%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений из бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

100%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами власти

другого уровня

100%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений

100%

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

негосударственными организациями получателям средств

бюджетов городских поселений

100%

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских

поселений

100%

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты

городских поселений) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

100%

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

100%

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

государственных внебюджетных фондов

100%

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

100%



Приложение 4
к решению сорок второй сессии

Совета депутатов рабочего поселка
Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 
от 25.12.2019 № 215

План на План на План на

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7

администрация рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области

63460,7 52979,0 52372,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 13094,9 12295,1 12295,1

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1069,8 1069,8 1069,8

глава 0102 8800010110 1069,8 1069,8 1069,8

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0102 8800010110 120 1069,8 1069,8 1069,8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103 535,6 535,6 535,6

зам. председателя Совета 0103 8800005110 535,6 535,6 535,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0103 8800005110 120 535,6 535,6 535,6

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 0104 9510,3 9235,5 9235,5

адм.комиссия 0104 0500070190 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0500070190 240 0,1 0,1 0,1

зарплата аппарата 0104 8800014110 7275,7 7275,7 7275,7

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0104 8800014110 110 3,0 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 8800014110 120 7272,7 7272,7 7272,7

Управление 0104 8800014590 1959,7 1959,7 1959,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0104 8800014590 120 10,0 10,0 10,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 год и 2022 годов

Единица измерения: тыс.руб

Наименование показателей РЗ/ПР КЦСР КВР

Страница 1



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 240 1940,7 1940,7 1940,7

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 8800014590 850 9,0 9,0 9,0

территоиальное планирование 0104 8800085030 128,5

определение поставщика 44 ФЗ 0104 8800085040 146,3

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 184,2 184,2 184,2

рев.комиссия 0106 8800085010 184,2 184,2 184,2

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107 542,4

выборы в представительные органы 

МО 0107 8800004010 542,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0107 8800004010 240 542,4

Резервные фонды 0111 300,0 300,0 300,0

резервный фонд 0111 8800002010 300,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 952,6 970,0 970,0

оценка, кадастровые работы 0113 8800002020 600,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002020 240 600,0 800,0 800,0

прочие общегос.вопросы 0113 8800002040 352,6 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 240 270,0 170,0 170,0

Исполнение судебных актов 0113 8800002040 830 82,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 503,0 501,2 514,6

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 503,0 501,2 514,6

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 8800051180 503,0 501,2 514,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 0203 8800051180 120 479,8 478,0 491,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 240 23,2 23,2 23,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 430,0 365,0 360,0

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 0309 150,0 100,0 100,0

национальная безопасность т 

правоохранительная деятельность 0309 8800002050 150,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 8800002050 240 150,0 100,0 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 150,0 150,0 150,0

Страница 2



противопожарные мероприятия 0310 8900002270 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8900002270 240 150,0 150,0 150,0

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0314 130,0 115,0 110,0

профилактика правонарушений 0314 8900002240 30,0 15,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8900002240 240 30,0 15,0 10,0

профилактика терроризма 0314 8900002280 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8900002280 240 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9255,6 8748,6 7668,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9255,6 8748,6 7668,3

дорожное хозяйство акцизы 0409 8800002070 2792,2 3010,3 3222,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 240 2792,2 3010,3 3222,0"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2019-2029 

годы" 0409 8800070760 6140,2 5451,4 4224,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800070760 240 6140,2 5451,4 4224,0

софинансирование ремонт автодорог 0409 88000S0760 323,2 286,9 222,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 88000S0760 240 323,2 286,9 222,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 31844,4 22010,6 21269,5

Жилищное хозяйство 0501 7240,1 837,0 1000,0

жил.хозяйство 0501 8800002140 1258,3 837,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 240 1258,3 837,0 1000,0Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской 

области на 2019-2020 годы» 0501 8800003380 5376,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800003380 240 5376,2

софинансирование переселение из 

аварийного жилищного 0501 88000S3380 605,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 88000S3380 240 605,6

Коммунальное хозяйство 0502 5042,9 4000,0 4000,0

коммунальное хозяйство 0502 8800002150 4402,9 4000,0 4000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 8800002150 240 4402,9 4000,0 4000,0

Страница 3



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 0502 88000S0810 810 640,0

Благоустройство 0503 4100,8 3173,6 3090,1

ул.освещение 0503 8800002160 2000,0 1500,0 1500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 240 2000,0 1500,0 1500,0

прочие 0503 8800002180 900,0 1373,6 1290,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 240 900,0 1373,6 1290,1

софинансирование инициат. 

бюджетирования 0503 88000S0240 315,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 88000S0240 240 315,0 300,0 300,0

софин. благоустр. дворовых территорий 0503 88000S5551 421,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 0503 88000S5551 810 421,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 882F255551 240 464,7

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 15460,6 14000,0 13179,4

Обеспечение деятельности и оказание 

услуг МКУ 0505 8800005050 15460,6 14000,0 13179,4

Субсидии автономным учреждениям 0505 8800005050 620 15460,6 14000,0 13179,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6932,8 6932,8 6932,8

Культура 0801 6932,8 6932,8 6932,8

культура 0801 0810000880 6932,8 6932,8 6932,8

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 0801 0810000880 110 5821,9 5821,9 5821,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 240 1105,9 1105,9 1105,9

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0801 0810000880 850 5,0 5,0 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 600,0 650,0 650,0

Пенсионное обеспечение 1001 550,0 600,0 600,0

доплата к пенсии 1001 8800002100 550,0 600,0 600,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1001 8800002100 310 550,0 600,0 600,0

Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 50,0

соц.помощь 1003 8800002120 50,0 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1003 8800002120 310 50,0 50,0 50,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 300,0 300,0 300,0

Страница 4



Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 1105 300,0 300,0 300,0

физическая культура и спорт 1105 8800002190 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1105 8800002190 240 300,0 300,0 300,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500,0

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 1301 500,0

обслуживание гоударственного долга 1301 8800002300 500,0

условно утве расх 9999 1175,7 2381,7

условно утвержд расх 9999 8800099990 1175,7 2381,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 63460,7 52979,0 52372,0

Страница 5



Приложение 4а
к решению сорок второй сессии

Совета депутатов рабочего поселка
Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 
от 25.12.2019  

План на План на План на

2020 год 2021 год 2022 год 

1 3 4 2 5 6 7

администрация рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области

63 460,7 52 979,0 52 372,0

Отсутствует в справочнике КЦСР! 0500000000 0,1 0,1 0,1

адм.комиссия 0500070190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500070190 200 0104 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500070190 240 0104 0,1 0,1 0,1

Отсутствует в справочнике КЦСР! 0800000000 6 932,8 6 932,8 6 932,8

культура 0810000880 6 932,8 6 932,8 6 932,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0810000880 100 0801 5 821,9 5 821,9 5 821,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0810000880 110 0801 5 821,9 5 821,9 5 821,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 200 0801 1 105,9 1 105,9 1 105,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0810000880 240 0801 1 105,9 1 105,9 1 105,9

Иные бюджетные ассигнования 0810000880 800 0801 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810000880 850 0801 5,0 5,0 5,0

Отсутствует в справочнике КЦСР! 8800000000 56 247,8 45 781,1 45 179,1

резервный фонд 8800002010 300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 8800002010 800 0111 300,0 300,0 300,0

оценка, кадастровые работы 8800002020 600,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002020 200 0113 600,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002020 240 0113 600,0 800,0 800,0

прочие общегос.вопросы 8800002040 352,6 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 200 0113 270,0 170,0 170,0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 

год и плановый период 2021 год и 2022 годов

Единица измерения: тыс.руб

Наименование показателей КЦСР КВР РЗ/ПР

Страница 1



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002040 240 0113 270,0 170,0 170,0

Иные бюджетные ассигнования 8800002040 800 0113 82,6

Исполнение судебных актов 8800002040 830 0113 82,6

национальная безопасность т 

правоохранительная деятельность 8800002050 150,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002050 200 0309 150,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002050 240 0309 150,0 100,0 100,0

дорожное хозяйство акцизы 8800002070 2 792,2 3 010,3 3 222,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002070 200 0409 2 792,2 3 010,3 3 222,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002070 240 0409 2 792,2 3 010,3 3 222,0

доплата к пенсии 8800002100 550,0 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 8800002100 300 1001 550,0 600,0 600,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 8800002100 310 1001 550,0 600,0 600,0

соц.помощь 8800002120 50,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 8800002120 300 1003 50,0 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 8800002120 310 1003 50,0 50,0 50,0

жил.хозяйство 8800002140 1 258,3 837,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002140 200 0501 1 258,3 837,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002140 240 0501 1 258,3 837,0 1 000,0

коммунальное хозяйство 8800002150 4 402,9 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002150 200 0502 4 402,9 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002150 240 0502 4 402,9 4 000,0 4 000,0

ул.освещение 8800002160 2 000,0 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 200 0503 2 000,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002160 240 0503 2 000,0 1 500,0 1 500,0

прочие 8800002180 900,0 1 373,6 1 290,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 200 0503 900,0 1 373,6 1 290,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002180 240 0503 900,0 1 373,6 1 290,1

физическая культура и спорт 8800002190 300,0 300,0 300,0

Страница 2



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002190 200 1105 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800002190 240 1105 300,0 300,0 300,0

обслуживание гоударственного долга 8800002300 500,0

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 8800002300 700 1301 500,0

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2019-2020 годы» 8800003380 5 376,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800003380 200 0501 5 376,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800003380 240 0501 5 376,2

выборы в представительные органы МО 8800004010 542,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800004010 200 0107 542,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800004010 240 0107 542,4

Обеспечение деятельности и оказание услуг 

МКУ 8800005050 15 460,6 14 000,0 13 179,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 8800005050 600 0505 15 460,6 14 000,0 13 179,4

Субсидии автономным учреждениям 8800005050 620 0505 15 460,6 14 000,0 13 179,4

зам. председателя Совета 8800005110 535,6 535,6 535,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800005110 100 0103 535,6 535,6 535,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 8800005110 120 0103 535,6 535,6 535,6

глава 8800010110 1 069,8 1 069,8 1 069,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800010110 100 0102 1 069,8 1 069,8 1 069,8

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 8800010110 120 0102 1 069,8 1 069,8 1 069,8

зарплата аппарата 8800014110 7 275,7 7 275,7 7 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800014110 100 0104 7 275,7 7 275,7 7 275,7

Страница 3



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 8800014110 110 0104 3,0 3,0 3,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 8800014110 120 0104 7 272,7 7 272,7 7 272,7

Управление 8800014590 1 959,7 1 959,7 1 959,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800014590 100 0104 10,0 10,0 10,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 8800014590 120 0104 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 200 0104 1 940,7 1 940,7 1 940,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800014590 240 0104 1 940,7 1 940,7 1 940,7

Иные бюджетные ассигнования 8800014590 800 0104 9,0 9,0 9,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800014590 850 0104 9,0 9,0 9,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 8800051180 503,0 501,2 514,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 8800051180 100 0203 479,8 478,0 491,4

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 8800051180 120 0203 479,8 478,0 491,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 200 0203 23,2 23,2 23,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800051180 240 0203 23,2 23,2 23,2

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

на 2019-2029 годы" 8800070760 6 140,2 5 451,4 4 224,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070760 200 0409 6 140,2 5 451,4 4 224,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8800070760 240 0409 6 140,2 5 451,4 4 224,0

рев.комиссия 8800085010 184,2 184,2 184,2

Межбюджетные трансферты 8800085010 500 0106 184,2 184,2 184,2

территоиальное планирование 8800085030 128,5

Межбюджетные трансферты 8800085030 500 0104 128,5

определение поставщика 44 ФЗ 8800085040 146,3

Межбюджетные трансферты 8800085040 500 0104 146,3

условно утвержд расх 8800099990 1 175,7 2 381,7

софинансирование инициат. бюджетирования 88000S0240 315,0 300,0 300,0

Страница 4



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0240 200 0503 315,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0240 240 0503 315,0 300,0 300,0

софинансирование ремонт автодорог 88000S0760 323,2 286,9 222,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0760 200 0409 323,2 286,9 222,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S0760 240 0409 323,2 286,9 222,3

Иные бюджетные ассигнования 88000S0810 800 0502 640,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 88000S0810 810 0502 640,0

софинансирование переселение из 

аварийного жилищного 88000S3380 605,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S3380 200 0501 605,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88000S3380 240 0501 605,6

софин. благоустр. дворовых территорий 88000S5551 421,1

Иные бюджетные ассигнования 88000S5551 800 0503 421,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 88000S5551 810 0503 421,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 882F255551 200 0503 464,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 882F255551 240 0503 464,7

Отсутствует в справочнике КЦСР! 8900000000 280,0 265,0 260,0

профилактика правонарушений 8900002240 30,0 15,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002240 200 0314 30,0 15,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002240 240 0314 30,0 15,0 10,0

противопожарные мероприятия 8900002270 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002270 200 0310 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002270 240 0310 150,0 150,0 150,0

профилактика терроризма 8900002280 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002280 200 0314 100,0 100,0 100,0

Страница 5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 8900002280 240 0314 100,0 100,0 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 63 460,7 52 979,0 52 372,0

Страница 6



Приложение 5

к решению сорок второй сессии

Совета депутатов рабочего поселка

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019 № 215 

План на План на План на

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 8

администрация рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области

63 460,7 52 979,0 52 372,0

555 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 094,9 12 295,1 12 295,1

555

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 1 069,8 1 069,8 1 069,8

555 глава 0102 8800010110 1 069,8 1 069,8 1 069,8

555

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0102 8800010110 120 1 069,8 1 069,8 1 069,8

555

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 535,6 535,6 535,6

555 зам. председателя Совета 0103 8800005110 535,6 535,6 535,6

555

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0103 8800005110 120 535,6 535,6 535,6

555

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104 9 510,3 9 235,5 9 235,5

555 адм.комиссия 0104 0500070190 0,1 0,1 0,1

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0500070190 240 0,1 0,1 0,1

555 зарплата аппарата 0104 8800014110 7 275,7 7 275,7 7 275,7

555

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0104 8800014110 110 3,0 3,0 3,0

555

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0104 8800014110 120 7 272,7 7 272,7 7 272,7

555 Управление 0104 8800014590 1 959,7 1 959,7 1 959,7

555

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0104 8800014590 120 10,0 10,0 10,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 8800014590 240 1 940,7 1 940,7 1 940,7

555 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8800014590 850 9,0 9,0 9,0

555 территоиальное планирование 0104 8800085030 128,5

Ведомственная структура расходов бюджета  на 2020  год и плановый период 2021 год и 2022 годов

Единица измерения: тыс.руб

Наименование показателей РЗ/ПР КЦСР КВР

Страница 1



555 определение поставщика 44 ФЗ 0104 8800085040 146,3

555

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 0106 184,2 184,2 184,2

555 рев.комиссия 0106 8800085010 184,2 184,2 184,2

555

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107 542,4

555 выборы в представительные органы МО 0107 8800004010 542,4

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0107 8800004010 240 542,4

555 Резервные фонды 0111 300,0 300,0 300,0

555 резервный фонд 0111 8800002010 300,0 300,0 300,0

555 Другие общегосударственные вопросы 0113 952,6 970,0 970,0

555 оценка, кадастровые работы 0113 8800002020 600,0 800,0 800,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002020 240 600,0 800,0 800,0

555 прочие общегос.вопросы 0113 8800002040 352,6 170,0 170,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 8800002040 240 270,0 170,0 170,0

555 Исполнение судебных актов 0113 8800002040 830 82,6

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 503,0 501,2 514,6

555 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 503,0 501,2 514,6

555 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 8800051180 503,0 501,2 514,6

555

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 0203 8800051180 120 479,8 478,0 491,4

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 8800051180 240 23,2 23,2 23,2

555

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 430,0 365,0 360,0

555

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 0309 150,0 100,0 100,0

555

национальная безопасность т 

правоохранительная деятельность 0309 8800002050 150,0 100,0 100,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 8800002050 240 150,0 100,0 100,0

555 Обеспечение пожарной безопасности 0310 150,0 150,0 150,0

555 противопожарные мероприятия 0310 8900002270 150,0 150,0 150,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 8900002270 240 150,0 150,0 150,0

555

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 130,0 115,0 110,0

555 профилактика правонарушений 0314 8900002240 30,0 15,0 10,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8900002240 240 30,0 15,0 10,0

555 профилактика терроризма 0314 8900002280 100,0 100,0 100,0

Страница 2



555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 8900002280 240 100,0 100,0 100,0

555 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 9 255,6 8 748,6 7 668,3

555 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 9 255,6 8 748,6 7 668,3

555 дорожное хозяйство акцизы 0409 8800002070 2 792,2 3 010,3 3 222,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800002070 240 2 792,2 3 010,3 3 222,0

555

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

на 2019-2029 годы" 0409 8800070760 6 140,2 5 451,4 4 224,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 8800070760 240 6 140,2 5 451,4 4 224,0

555 софинансирование ремонт автодорог 0409 88000S0760 323,2 286,9 222,3

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 88000S0760 240 323,2 286,9 222,3

555

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 31 844,4 22 010,6 21 269,5

555 Жилищное хозяйство 0501 7 240,1 837,0 1 000,0

555 жил.хозяйство 0501 8800002140 1 258,3 837,0 1 000,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800002140 240 1 258,3 837,0 1 000,0

555

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2019-2020 годы» 0501 8800003380 5 376,2

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 8800003380 240 5 376,2

555

софинансирование переселение из 

аварийного жилищного 0501 88000S3380 605,6

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 88000S3380 240 605,6

555 Коммунальное хозяйство 0502 5 042,9 4 000,0 4 000,0

555 коммунальное хозяйство 0502 8800002150 4 402,9 4 000,0 4 000,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 8800002150 240 4 402,9 4 000,0 4 000,0

555

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 0502 88000S0810 810 640,0

555 Благоустройство 0503 4 100,8 3 173,6 3 090,1

555 ул.освещение 0503 8800002160 2 000,0 1 500,0 1 500,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002160 240 2 000,0 1 500,0 1 500,0

555 прочие 0503 8800002180 900,0 1 373,6 1 290,1

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 8800002180 240 900,0 1 373,6 1 290,1

555 софинансирование инициат. бюджетирования 0503 88000S0240 315,0 300,0 300,0

Страница 3



555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 88000S0240 240 315,0 300,0 300,0

555 софин. благоустр. дворовых территорий 0503 88000S5551 421,1

555

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 0503 88000S5551 810 421,1

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 882F255551 240 464,7

555

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 0505 15 460,6 14 000,0 13 179,4

555

Обеспечение деятельности и оказание услуг 

МКУ 0505 8800005050 15 460,6 14 000,0 13 179,4

555 Субсидии автономным учреждениям 0505 8800005050 620 15 460,6 14 000,0 13 179,4

555 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 932,8 6 932,8 6 932,8

555 Культура 0801 6 932,8 6 932,8 6 932,8

555 культура 0801 0810000880 6 932,8 6 932,8 6 932,8

555

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 0801 0810000880 110 5 821,9 5 821,9 5 821,9

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0801 0810000880 240 1 105,9 1 105,9 1 105,9

555 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810000880 850 5,0 5,0 5,0

555 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 600,0 650,0 650,0

555 Пенсионное обеспечение 1001 550,0 600,0 600,0

555 доплата к пенсии 1001 8800002100 550,0 600,0 600,0

555

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1001 8800002100 310 550,0 600,0 600,0

555 Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 50,0

555 соц.помощь 1003 8800002120 50,0 50,0 50,0

555

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 1003 8800002120 310 50,0 50,0 50,0

555 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 300,0 300,0 300,0

555

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 1105 300,0 300,0 300,0

555 физическая культура и спорт 1105 8800002190 300,0 300,0 300,0

555

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1105 8800002190 240 300,0 300,0 300,0

555

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500,0

555

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 1301 500,0

555 обслуживание гоударственного долга 1301 8800002300 500,0

555 условно утве расх 9999 1 175,7 2 381,7

555 условно утвержд расх 9999 8800099990 1 175,7 2 381,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 63 460,7 52 979,0 52 372,0

Страница 4



Приложение 6
к  решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019  № 215 

тыс.рублей

Коды

ведомственной классификации

структура 

расходов раздел

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расхода

2 3 4 5 6 7 9 10

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 555 10 03 8800002120 310 50,0 50,0 50,0

ИТОГО 50,0 50,0 50,0

2022 

год

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской областина 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов

2020 год 2021 год



Приложение 7

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019 № 215

тыс.руб.

Код
Наименование 

Сумма на 2020 

год

Сумма на 2021 

год

Сумма на 2022 

год

000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты  кредитных организаций 

в валюте РФ -5 000,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение  кредитов от кредитных 

организаций в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 710

Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте РФ 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ -5 000,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 810

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте РФ 

городским поселениям -5 000,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

в валюте российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы в валюте  Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы в валюте  Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0

Источники

внутреннего финансирования дефицита  бюджета рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской областина 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов



000 01 03 00 00 13 0000 810

Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 8 642,6 3 428,0 3 483,2

000 01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств 

бюджетов -59 818,1 -49 551,0 -48 888,8

000 01 05 02 01 00 0000 500

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -59 818,1 -49 551,0 -48 888,8

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -59 818,1 -49 551,0 -48 888,8

000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение остатков денежных 

средств бюджетов городских 

поселений -59 818,1 -49 551,0 -48 888,8

000 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 68 460,7 52 979,0 52 372,0

000 01 05 02 01 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 68 460,7 52 979,0 52 372,0

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов 68 460,7 52 979,0 52 372,0

000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств городских 

поселений 68 460,7 52 979,0 52 372,0

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 600

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 02 13 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 06 05 01 13 0000 540

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0

3 642,6 3 428,0 3 483,2Итого источников внутреннего финансирования



Приложение 8

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва 

от 25.12.2019 № 215

тыс.руб.

1. Привлечение заимствований

Объем 

привлечения в 

2020 году

Объем 

привлечения в 

2021 году

Объем 

привлечения в 

2022 году

0,0 0,0 0,0

1.

Кредиты, привлекаемые от  кредитных 

организаций 0,0 0,0 0,0

2.

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0

3. Погашение заимствований

Объем средств, 

направляемых 

на погашение в 

2020 году

Объем средств, 

направляемых 

на погашение в 

2021 году

Объем средств, 

направляемых 

на погашение в 

2022 году

5 000,0 0,0 0,0

1.

Кредиты, привлекаемые от  кредитных 

организаций 5 000,0 0,0 0,0

2.

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 0,0 0,0 0,0

Программа муниципальных внутренних заимствований рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов

Муниципальные внутренние заимствования

Муниципальные внутренние заимствования



Приложение 9

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва

 от 25.12.2019 № 215 

Цель 

гарантиров

ания

Наименова

ние 

принципала

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей

Наличие права 

регрессного 

требования

Иные условия 

предоставления 

мунципальных 

гарантий

1 2 3 4 5 6

2020 год ИТОГО 0

2021 год ИТОГО 0

2022 год ИТОГО 0

Цель 

гарантиров

ания

Наименова

ние 

принципала

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей

Наличие права 

регрессного 

требования

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий 

по возможным 

гарантийным случаям, 

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

2020 год ИТОГО 0 0

2021 год ИТОГО 0 0

2022 год ИТОГО 0 0

1.1.  Перечень предоставляемых муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 

годы

1.2.  Перечень предоставленных муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на исполнение которых по возможным 

гарантийным случаям предусматриваются бюджетные ассигнования в 2020 году и плановом 

периоде 2021 и 2022 годы

плановый период 2021 и 2022 годов

района Новосибирской области в валюте Российской Федерации на 2020 год и 

Программа муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково Мошковского 



Приложение 9

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва

 от 25.12.2019 № 215 

Цель 

гарантиров

ания

Наименова

ние 

принципала

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей

Наличие права 

регрессного 

требования

Иные условия 

предоставления 

мунципальных 

гарантий

1 2 3 4 5 6

2020 год ИТОГО 0

2021 год ИТОГО 0

2022 год ИТОГО 0

Цель 

гарантиров

ания

Наименова

ние 

принципала

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей

Наличие права 

регрессного 

требования

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий 

по возможным 

гарантийным случаям, 

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

2020 год ИТОГО 0 0

2021 год ИТОГО 0 0

2022 год ИТОГО 0 0

1.1.  Перечень предоставляемых муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 

годы

1.2.  Перечень предоставленных муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области на исполнение которых по возможным 

гарантийным случаям предусматриваются бюджетные ассигнования в 2020 году и плановом 

периоде 2021 и 2022 годы

плановый период 2021 и 2022 годов

района Новосибирской области в валюте Российской Федерации на 2020 год и 

Программа муниципальных гарантий рабочего поселка Мошково Мошковского 



Приложение 10

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

от 25.12.2019 № 215 

тыс.руб.

Наименование МБТ
Сумма на 2020 

год

Сумма на 2021 

год

Сумма на 2022 

год

на осуществление деятельности на

исполнение переданных полномочий

контрольно-счетного органа из бюджета

поселений в бюджет Мошковского района
184,190 184,190 184,190

на осуществление мероприятий по

переданным полномочиям из бюджета

рабочего поселка Мошково Мошковского

района Новосибирской области в бюджет

Мошковского района на подготовку,

утверждение и выдачу градостроительных

планов 0,000 0,000 0,000

на осуществление мероприятий по

переданным полномочиям из бюджета

рабочего поселка Мошково Мошковского

района Новосибирской области в бюджет

Мошковского района на выдачу

разрешений на строительство и выдачу

разрешений на ввод в эксплуатацию

объектов капитального строительства
128,500 0,000 0,000

на осуществление мероприятий по

переданным полномочиям из бюджета

рабочего поселка Мошково Мошковского

района Новосибирской области в бюджет

Мошковского района по определению

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для заказчиков муниципального

образования рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской

области 146,300 0,000 0,000

Итого: 458,990 184,190 184,190

Иные межбюджетные трансферты в бюджет Мошковского района  из бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов

Новосибирской области пятого созыва 



Приложение 11

к решению сорок второй сессии 

Совета депутатов рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

от 25.12.2019  № 215 

тыс.руб.

Наименование 
Сумма на 

2020 год

Сумма на 

2021 год

Сумма на 2022 

год

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской 

области на 2019-2029 годы" 6 463,40 5 738,30 4 446,30

Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на 2019-2020 годы» 5 981,80 0,00 0,00

"Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения"
10,00 15,00 10,00

«Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области 

на 2016–2020 г.г.»

20,00 0,00 0,00

«Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории рабочего поселка 

Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на период 2019-2021 

годы». 100,00 100,00 100,00

Новосибирской области пятого созыва 

Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 

рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов

«По вопросам обеспечения пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской 

области"
150,00 150,00 150,00


